Ego Paschalis catholicæ Ecclesiæ episcopus subscripsi.

Data Laterani per manum Joannis, sanctæ Romanæ Ecclesiæ diaconi cardinalis ac bibliothecarii, xi Kal. Februar., indictione viii, Incarnationis Dominicæ anno 1115, pontificatus autem domni Paschalis secundi papæ anno xvi.

CDXX

*Privilegium pro monasterio Vallumbrosano.*

(Anno 1114, Febr. 8.)

[LAMI, *Ecclesiæ Florentinæ Monum.*, , 559.]

PASCHALIS episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis ADEMARO abbati, cæterisque Vallumbrosanæ congregationis fratribus tam præsentibus quam futuris in perpetuum.

Desiderium quod ad religiosum propositum et animarum salutem pertinere monstratur, auctore Domino, sine aliqua est dilatione complendum. Quia igitur propositum vestrum, divina præveniente ac subsequente elementia, religionis vestræ simplicias, bonæ opinionis odor, et longe positus aspiravit, nos vestro proVectui, annuente Domino, proVectus adjungere cupientes, cœnobium vestrum, quod pro beatæ Mariæ semper Virginis reverentia, cui dedicatum est, in Romanæ Ecclesiæ proprietatem ac tutelam, atque protectionem apostolicæ sedis accipimus, et apostolicæ illud auctoritatis privilegio munientes, ab omnium profanarum jugo liberum permanere decernimus. Per præsentem igitur privilegii nostri paginam apostolica auctoritate statuimus, ut quæcumque hodie vestrum cœnobium jure possidet, sive in crastinum concessione pontificum, liberalitate principum, vel oblatione fidelium, juste atque canonicè poterit adipisci, firma vobis vestrisque successoribus et illibata permaneant. Illis successoribus dico, qui idem religionis præceptum et fidei constantiam conservare, et strenuo omni potenti Deo proposito deservire satagerint. Chrism, oleum sanctum, consecrationes altarium sive basilicarum, ordinationes clericorum, liceat vobis a quocumque volueritis catholico episcopo, et Roma-

armatis hominibus perstabat, et monasterii homines minis et injuriis affectos ad pugnam provocare non cessabat. Cum res ita se haberet, abbas amicorum consilio vim vi repellere statuit, ac demum munitionem evertit. Ea re commotus archiepiscopus abbatem et monachos excommunicavit, et eorum ecclesiis interdicto suppositis, obsides insuper ab eis accepit, dum scilicet munitionem instaurasset. Querelis hac de re ad Paschalem delatis, pontifex, suppresso archiepiscopi nomine (abierat enim Hierosolyman), quo in itinere fuit ab anno 1101 usque ad finem anni 1105), Lugdunensis capituli canonicos incerpavit, castelli destructionem probavit, obsides monachis restitui jussit, etc., in litteris ejus contenta.